2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
売上高につきましては、韓国や欧州における新車用部品や海外における補修用部品の販売が順調に推移していることか
ら、当初予想を上回る見込みであります。しかしながら、利益面につきましては、全体的に海上輸送を中心とした物流コスト
の上昇や原材料などの調達コストの上昇などが見込まれることに加えて、米国子会社において輸入関税や物流コストの増
加を販売増加と価格転嫁によって吸収することができず、当初予想を下回る見込みであります。このような状況に対して、
生産性向上やコスト削減による収益性の改善および新規顧客の開拓と新製品開発による新たな収益源の確保に取り組ん
でまいります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2021年11月1日
各 位

上場会社名 ＧＭＢ株式会社
代表者 代表取締役社長 松波 誠
（コード番号 7214 ）
問合せ先責任者 専務取締役 善田 篤志
（TEL 0745-44-1911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 69,500 1,500 1,050 400 76.21
今回修正予想(B) 71,000 800 900 100 19.00
増減額(B-A) 1,500 △700 △150 △300
増減率(%) 2.2 △46.7 △14.3 △75.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

57,409 △83 △420 △315 △60.05

以 上